
第3号の１様式 法人名

施設名

会計単位名

（単位：円）

科目 当年度末 前年度末 増減 科目 当年度末 前年度末 増減

流動資産 601,063,303 574,062,559 27,000,744 流動負債 116,116,127 43,284,526 72,831,601

  現金預金 358,295,443 329,135,846 29,159,597   短期運営資金借入金 2,201,472 2,456,507 ỏ 255,035

  事業未収金 236,226,184 238,160,774 ỏ 1,934,590  事業未払金 28,049,396 30,706,414 ỏ 2,657,018

  未収金 5,347 0 5,347   1年以内返済予定設備資金借入金 75,360,000 0 75,360,000

  未収補助金 3,925,838 3,925,838 0   預り金 51,421 0 51,421

  立替金 409,019 383,594 25,425   職員預り金 10,453,838 10,121,605 332,233

  短期貸付金 2,201,472 2,456,507 ỏ 255,035

固定資産 2,888,591,173 3,015,102,294 ỏ 126,511,121固定負債 555,892,108 746,612,108 ỏ 190,720,000

基本財産 2,466,204,445 2,619,704,677 ỏ 153,500,232  設備資金借入金 528,080,000 703,800,000 ỏ 175,720,000

  土地 3,822,000 3,822,000 0   長期運営資金借入金 0 ỏ 15,190,00015,190,000

  建物 2,437,350,445 2,590,850,677 ỏ 153,500,232  拠点区分間長期借入金 27,812,108 58,002,108 ỏ 30,190,000

  定期預金 25,032,000 25,032,000 0       負債の部合計 672,008,235 789,896,634 ỏ 117,888,399

その他の固定資産 422,386,728 395,397,617 26,989,111

  建物 524,717 555,200 ỏ 30,483基本金 25,032,000 25,032,000 0

  構築物 4,433,479 8,322,300 ỏ 3,888,821国庫補助金等特別積立金 853,184,870 904,054,853 ỏ 50,869,983

  機械及び装置 89,078 142,910 ỏ 53,832その他の積立金 354,300,000 302,000,000 52,300,000

  車輌運搬具 6,174,107 12,233,597 ỏ 6,059,490次期繰越活動増減差額 1,585,129,371 1,568,181,366 16,948,005

  器具及び備品 27,693,929 27,972,192 ỏ 278,263  (うち当期活動増減差額) 69,248,005 36,537,298 32,710,707

  権利 538,040 538,040 0

  ソフトウェア 489,510 489,510 0

  投資有価証券 5,000 5,000 0

  拠点区分間長期貸付金 27,812,108 42,812,108 ỏ 15,000,000

  人件費積立資産 142,000,000 112,000,000 30,000,000

  施設整備等積立資産 212,300,000 190,000,000 22,300,000

  その他の固定資産 326,760 326,760 0     純資産の部合計 2,817,646,241 2,799,268,219 18,378,022

      資産の部合計 3,489,654,476 3,589,164,853 ỏ 99,510,377    負債及び純資産の部合計 3,489,654,476 3,589,164,853 ỏ 99,510,377

負債の部資産の部

純資産の部

社会福祉法人 豊聖福祉会

社会福祉法人 豊聖福祉会

貸借対照表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成28年3月31日現在）









第3号の3様式 法人名

施設名

事業区分

（単位：円）

勘定科目 ほうせい園拠点 聖豊はすがた園拠点 ながうらの郷拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 230,091,814 187,810,635 197,920,854 615,823,303 ỏ 14,760,000601,063,303

  現金預金 136,915,009 116,608,301 104,772,133 358,295,443 0 358,295,443

  事業未収金 80,833,066 62,249,744 93,143,374 236,226,184 0 236,226,184

  未収金 0 0 5,347 5,347 0 5,347

  未収補助金 0 3,925,838 0 3,925,838 0 3,925,838

  立替金 313,739 95,280 0 409,019 0 409,019

  1年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 12,030,000 2,730,000 0 14,760,000 ỏ 14,760,000 0

  短期貸付金 0 2,201,472 0 2,201,472 0 2,201,472

固定資産 939,974,475 820,779,411 1,113,077,287 2,873,831,173 14,760,000 2,888,591,173

基本財産 662,512,786 756,511,628 1,047,180,031 2,466,204,445 0 2,466,204,445

  土地 0 0 3,822,000 3,822,000 0 3,822,000

  建物 637,480,786 756,511,628 1,043,358,031 2,437,350,445 0 2,437,350,445

  定期預金 25,032,000 0 0 25,032,000 0 25,032,000

その他の固定資産 277,461,689 64,267,783 65,897,256 407,626,728 14,760,000 422,386,728

  建物 524,716 0 1 524,717 0 524,717

  構築物 3,423,982 963,986 45,511 4,433,479 0 4,433,479

  機械及び装置 0 89,078 0 89,078 0 89,078

  車輌運搬具 3,023,329 2,445,154 705,624 6,174,107 0 6,174,107

  器具及び備品 11,721,069 11,014,640 4,958,220 27,693,929 0 27,693,929

  権利 35,840 382,200 120,000 538,040 0 538,040

  ソフトウェア 0 489,510 0 489,510 0 489,510

  投資有価証券 5,000 0 0 5,000 0 5,000

  拠点区分間長期貸付金 11,592,463 1,459,645 0 13,052,108 14,760,000 27,812,108

  人件費積立資産 112,000,000 0 30,000,000 142,000,000 0 142,000,000

  施設整備等積立資産 135,000,000 47,300,000 30,000,000 212,300,000 0 212,300,000

  その他の固定資産 135,290 123,570 67,900 326,760 0 326,760

      資産の部合計 1,170,066,289 1,008,590,046 1,310,998,141 3,489,654,476 0 3,489,654,476

流動負債 15,136,270 24,611,487 91,128,370 130,876,127 ỏ 14,760,000116,116,127

  短期運営資金借入金 0 2,201,472 0 2,201,472 0 2,201,472

  事業未払金 10,595,192 8,249,825 9,204,379 28,049,396 0 28,049,396

  1年以内返済予定設備資金借入金 0 11,860,000 63,500,000 75,360,000 0 75,360,000

  1年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0 14,760,000 14,760,000 ỏ 14,760,000 0

  預り金 15,696 25,141 10,584 51,421 0 51,421

  職員預り金 4,525,382 2,275,049 3,653,407 10,453,838 0 10,453,838

固定負債 0 35,580,000 505,552,108 541,132,108 14,760,000 555,892,108

  設備資金借入金 0 35,580,000 492,500,000 528,080,000 0 528,080,000

  拠点区分間長期借入金 0 0 13,052,108 13,052,108 14,760,000 27,812,108

      負債の部合計 15,136,270 60,191,487 596,680,478 672,008,235 0 672,008,235

基本金 25,032,000 0 0 25,032,000 0 25,032,000

  第一号基本金 25,032,000 0 0 25,032,000 0 25,032,000

国庫補助金等特別積立金 338,819,292 197,679,585 316,685,993 853,184,870 0 853,184,870

その他の積立金 247,000,000 47,300,000 60,000,000 354,300,000 0 354,300,000

  人件費積立金 112,000,000 0 30,000,000 142,000,000 0 142,000,000

  施設整備等積立金 135,000,000 47,300,000 30,000,000 212,300,000 0 212,300,000

次期繰越活動増減差額 544,078,727 703,418,974 337,631,670 1,585,129,371 0 1,585,129,371

  (うち当期活動増減差額) 51,606,246 ỏ 28,456,35246,098,111 69,248,005 0 69,248,005

    純資産の部合計 1,154,930,019 948,398,559 714,317,663 2,817,646,241 0 2,817,646,241

    負債及び純資産の部合計 1,170,066,289 1,008,590,046 1,310,998,141 3,489,654,476 0 3,489,654,476

社会福祉法人 豊聖福祉会

社会福祉事業

貸借対照表内訳表
（平成28年3月31日現在）


